vandi, una cum clero et populo sibi subjecto , Dei

i ius Burdigalensis archiepiscopus adiens nostram
f,
immensam clemenliam jugiter exorare. Et quidquid

prsesentiam, oblulit obtutibns nostris imnmnilatcm
'

domini et genitoris nostri Caroli bonae memoriae se-

renissimi Augusti, in qua continebatur qualiter ip-

sam sedem, quae est in honorem S. Andreae et S.

Jacobi apostolorum, cum raonastcriis sibi subjeclis

,

quae dicunlur Blavia
,
quod cst in honorem S. Ro-

mani conslitulum, ubi ipse sanctus corpore requie-

scit, siUim in eodera pago Burdigalensi super flu-

vium Garonam; nec non et S. Severini , ubi etiam

« Mense Februario anni 828 a Ludovico Pio et

Lothario filio convenlum habilum esse publicum

Aquisgrani narral Aslronomus in Viia Ludovici Pii,

apud Bouq., lom. VI, pag. 109 (hujusce voluminh

tot. 927). lbidem quoque, eodem anno et mense

de prsefalis rebus ecclesia; jus fisci exigere poterit,

totum nos perpelua renuntiatione conccssimus ec-

clesia? isli, ut perennibus temporibus in aliinoniam

paupcrum et stipendia clericorura ibidem Deo famu-

lanlium proficiat in augmenium. Hanc itaque auclo-

ritatem, ut pleniorem in Dci nomine obtineat vigo-

reni, et a fidelibus nostris diligentius conservetuv ,

manu noslra subterfirmavimus , et annuli nostri

irapressione signari jussimus.

Martio.duo imperatores pater et filius Sigehardo ab-

bali monasterii Cremifauensis concesserunt diploma

datum xi Kal. Aprilis.

b Legendum, adjacentiis vel a&picientiit.
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CXLIIL [A Durandus diaconus ad viccm Fridugisi rccognovi.

PIIO MONASTERIO EREMlFANENSl.

(Anno 828.)

[Apud Rettcmpachcr , Annales Ercmifaneiues ,

pag. 50.
]

In nominc Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cliristi, Ludovicus et Lolharius divina ordinanle

providentia imperatores Augusli.

Si erga loca divino cullui mancipata imperiali

niore beneficia largimur opportuna, id nobis procul

dubio ad stabilitatem imperii noslri, et animoc salu-

tein proficere minime dubitamus. Igitur nolum esse

volumus cunctis fidelibus sanctaeDei Ecclesiac et no-

stris, prasentibus scilicet et futuris, quia ad dcpre-

calionem dilccli filii noslri Ludovici regis Waioario-

Datuni xi Kal.April., annoChristo propitio 15 im-

perii doinini Ludovici screnissimi imperatoris , et

Lotbarii 6, indictione 0. Actnm Aquisgrani ,
palatio

regio, in Dei nomine feliciter. Amcn.

CXLIV.

TRO MONASTERlO S. GALI.T.

(Anno 828, 12 Feb.)

Ludovicus Pius et Lolliarius imperatores confirmant

donalionem u Pippino rege monasterio S. Culli

faclam.

[Apud ixeiig.irt., Codex Alemannicus, pag. 19G, cx

cod. Tr, nion. S. Galli, pag. 172.]

In nominc Domini Dci et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli, Ludovicus et Lotharius divina ordinante

providenlia imperatores Augusti.

rum et Ceroldi comitis concessimus cuidam mona- B Notum sit oinnibus lidciibus nostris, praesentibus

sterio nostro, cujus vocabulum esl Chrcniisa, quod

esl constructum in honore ei veneratione Domini et

Salvaloris noslri Jesu Chrisli, situm in pago Trun-

gowc, ubi pr_esenti tempore vir venerabilis Sigebar-

dus abbas pneest, et monachis ibidem per tempora

degcntibus quoddam territorium, quod est in pago

Grnnzwiti, juxta monlem Sumerberch, quod usque

inodo servi vcl sclavi ejusdem monasterii ad ccnsiim

tenueriiiit, qui ad partcm comitis solvebatur ; ubi

ciiam monachi de praefato monasterio ecclcsiam ei

domos et caetera xdificia construxerunt. Quod terri-

lorium ita terminalur : incipii enim, ex plaga oricn-

tali, a Snmerpcrch, sicut missi Geroldi comitis de

signavenint, usque in Dr:cisma, ad locum qui voca

scilicet et fuluris, quia Gauzbertus vencrabilis abbas

ex monaslerio S. Galii permissum siium nobis inno-

tuit, quod avus nosler Pippinus quondam rex ali-

quos liberos homines in pago Brisichava * quorum

nomina sunt : Williharius , Pulico , Gauzbertus,

Otarius, Pillinus, Haimo, Hundo, Wolfuvimis, Mo-

tharius, Chrodarius, Gangullfus, Zuppo, Gisalo

,

Drasainuiidus, Harimundus, Otini, Grolzeo, Swa-

bulfius, Biritoldus, Griffo, Wolantinus, ad eumdem

monasterium concessisset. Eo scilicet inodo ul iidem

libcri bomines, et posleritas corum, eensum quod

ad fiscum pcrsolvi solcbant, parli pr_cdicli mona-

sterii exhiberent alque persolvcrent. Sed quia super

hac concessione praeceptum avi noslri Pippini regis

tur Hohoga, Pketlehinn, et inde sursum usque ad' 1 conscriptum non habebanl, jussimus Liulhario co-

territorium episcopatus Pataviensis ecclesiaj, et

cxinde ad plagam australem usque in Heribrnnnum.

Deinde cx parte occidenlali iisque ad eum locum ubi

Flinspach cxit de silva ; a partc aquiionis, sicut ipsa

silva pergil usquc ad jain dictum montem qui voca-

tur Sumcrperch. Memoratum vero territorium, quan-

tumcunque infra suprascriplam tcrminalionem con-

sistit, salvis laraen proprietatibus liberorum sclavo-

iuiii, reliquum quidquid infra has terminalioncs

prasenli tempore ad partem comitum perlinebat

,

omnia supradicto monasterio Chiemysa3 per hanc no-

stram auctoritalem prasentialiler tradimus , et de

nostro jure in jus et doininalionem ejus transfun-

miti b hanc causam diligentius, si ita esset, inqui-

rere. Qui Juxta vcritalis et a;quitatis ordinem dili-

genter perscrutatum renuntiavit nobis, quia sicut

pcr illos pagcnses el veraccs homines per sacrainen -

tum invcnire potuit, ila esse verum, sicut superius

comprehensum esl. Quapropter hoc nosirse auctori-

talis pra;ceptum lieri decrcvimus : per quod prseci-

pimus atque jubemus, ut, sicut prredicti homines

ingcnui illud censum quod annis singulis fisco con-

ferri solebant, cidcra monastcrio sancti Galli pcr

constitulionem avi nostri Pippini rcgis exhibuerunt,

ita abhinc in poslmodum omnis posteritas eorum

per hoc nostrum praeceptum ad supra dictuin mona-

dimus, ita videlicet ut quidquid de praefatis territo- D sterium sub oinni integritale persolvant. Nullusque
•• _U .. .!!,._. _. !•__. ._.- . ,! 1 _ !«:!..._ ....I n nnnfm.npnl. va\ 1 ..!l_.l.

riis ob utilitatein et profectum prasscripti monastcrii

rectorcs et ministri ejus facere vel judicare volue-

rint, libero in omiiibus potiantur arbitrio faciendi

quidquid elegerint. Et ut haec auctoritas nostris

futurisque tcmporibus Domino prolegente valeat in-

convulsa manere, manibus propriis subterfirmavi-

mus, etanuuii nostri impressione signan jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Signum Lolharii gloriosissimi imperatoris Au-

gusti.

« Brisgovia.
b Liuthardi comitis meminemnt Ermoldus >'igel-

lus De Rcb. gest. Ludovici Pii, vcrs. 274 et 375, ac

Asironomus in Vila Ludovici Pii, tap. 13 cl 16,

vel a comitibus, vel a ccntenariis , vel a missis

discurrentibus, vel a quibuslibet altcrius ordinis in-

quietudines aut calumnias pars ejusdem monasicrii

exinde patiatur : sed sicut ab avo noslro Pippiuo

rege concessura esl, ila ab omnibus fidelibus nostris

erga prcedictos homincs, et censum qui ab eis dcbc-

tur, invioiabiliier conservctur. Et ut hscc auctoritas

firiiiioi' habeatur, et pcr fulura tempora nielius con-

servelur, annuio noslro subter eain jussimus si-

gillari.

apud Bouquet. Rcr. Gall. Script., I. VI, p. 18, 20,

91, 94 (huju* voluminis, col. 927). An luc idem sit

cum Lithuario comile hic memorato, noti ausiin

statuerc.
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lliriniiimaris nolarius ad vicem Fridugisi reco- A alque jubemus secundum quod in illius orJinalione

continetur, ut dentur -eis annis singulis de Irilico

puro niodii inille quadringenli et quadr.iginla ; el